MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

EDITAL N° 039/2017, DE 13 DE ABRIL DE 2017.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A
CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF

FARROUPILHA 2017.

 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Panambi, no uso
de suas atribuições, torna público o resultado preliminar dos inscritos na
seleção para a concessão de auxílios da Assistência Estudantil do IF
Farroupilha 2017, referente ao Edital Nº 29/2017, de 13 de março de 2017.

ALUNOS SELECIONADOS COM O AUXÍLIO TRANSPORTE MUNICIPAL EM

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

N° NOME CURSO/TURMA

01 MARIA APARECIDA FOGAÇA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

02 TAINARA STOQUERA
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES T08

03 AURIMAR PALMA DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO   T02

04 FELIPE BORGES DA ROSA
SISTEMAS PARA INTERNET T08

05 GISELA DA SILVA VIEIRA
TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T07

06 VANESSA EDUARDA NEUMANN DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO   T07

07 VITÓRIA ISABEL BASTOS DOS
SANTOS

LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

08 JENIFER LARISSA OLIVEIRA DA ROSA
TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T07

09 LARISSA ALMEIDA SALDANHA
CONTROLE AMBIENTAL  T05

10 TAINARA DA COSTA ARDENGHI

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO EM PÓS-COLHEITA T02

11 PAULA VITÓRIA PEDROSO BREMERT
TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T06

12 MÁRCIO ROBERTO BOTON
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

13 TAINÁ DE BRITTO NASCIMENTO
TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL
T06

14 MARTON WILLIAN PADILHA
SISTEMAS PARA INTERNET T08

15 LUANA MENDONÇA DATSCH
TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T06

16 LAYS PAULUS CHAVES
TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T07

17 LUCIANO DIAS TEIXEIRA
TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO DE
GRÃOS  T02

18 ROBERSON CARDOZO
TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL
T06

19 MÔNICA PARECY DA SILVA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

20 ANDRESSA BRONSTRUP  MIHLBEIER
TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO   T02

21 MILENA WAGNER
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO   T07

22 ANA PAULA STOLBERG SIQUEIRA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

23 SCHEILA TEIXEIRA BAIRROS
TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   06

24 GABRIEL ZAMBON SCHMIDT
SISTEMA PARA INTERNET T08

25 JORDANA QUEVEDO PIMMEL
TECNOLOGIA PRODUÇÃO DE GRÃOS
T01

26 EDUARDO FERRAZ ALVES
SISTEMAS PARA INTERNET T 08

27 ABIGAIL FERNANDA MALHEIROS
BRASIL

TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO    T07

28 ADRIANO DE MOURA
TECNOLOGIA PRODUÇÃO DE GRÃOS
T02

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

29 NICOLAS LIMA MORCHE
TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO   T02

30 DIULIA MARISA GONCALVES DA LUZ
TÉCNICO EM PÓS-COLHEITA T06

31 DIOGO GABRIEL GARBINATO
FAGUNDES

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO   T06

32 ONDINA DE LIMA WINCK
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T01

33 ALIC STIEGEMEIER
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO   T06

34 LEANDRO LIMA DE ALMEIDA
TÉCNICO EM PÓS-COLHEITA T02

35 LUANA NICOLI RADMANN DA COSTA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

SUPLENTES TRANSPORTE MUNICIPAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

N° NOME CURSO/TURMA

01 CARINE BLASI DO NASCIMENTO
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

02 THIAGO ALMEIDA FONTELA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

03 MÔNICA RAQUEL VAN DER HAM
TÉCNICO EM CONTROLE
AMBIENTAL T06

04 GABRIELLE STEPHANY DA SILVA ROQUE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

05 REGIANE MOSKALA
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES T08

06 MAIRA ROSANE LUERSEN
LICENCIATURA EM QUÍMICA T04

07 GUSTAVO MONTAGNER  DOS SANTOS
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T06

08 JOÃO LUIS DO NASCIMENTO BOMM
SISTEMAS PARA INTERNET T 08

09 LUANA GIACOMINI DELATORRE
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

ALUNOS SELECIONADOS TRANSPORTE INTERMUNICIPAL EM ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO

N° NOME CURSO/TURMA

01 MARTA LUCIANA MACHADO SCHWANTES
PRODUÇÃO DE GRÃOS T02

02 ADRIANO LUTZ OSTERKAMP
PÓS-COLHEITA T02

03 JEAN ZAMBERLAN BUZZATTI
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO   T
07

04 JESIELI FIDÊNCIO RODRIGUES
CONTROLE AMBIENTAL T05

05 GUILHERME HENRIQUE HEIDRICH
RAMOS

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T05

06 ANA PAULA FERNADES
LICENCIATURA EM QUÍMICA T06

07 CHAWANA DOS SANTOS LIMA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T06

08 SAMARA CATARINA ZILLMER
CONTROLE AMBIENTAL T06

09 JULIO CESAR TAMIOZZO ECHERT
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T07

10 ANA FLAVIA CARVALHO
LICENCIATURA EM QUÍMICA T06

11 PIETRA GAZZOLA DE SOUZA
TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T05

12 CAROLINA FARIAS DA COSTA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

13 ANIÉLI ALTMEYER HERMANN
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

14 GIOVANA DOS SANTOS PICININI
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T07

15 THIAGO ALMEIDA FONTELA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

ALUNOS SELECIONADOS NO AUXÍLIO PERMANÊNCIAS EM ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

N° NOME CURSO/TURMA

01 GIULIA GABRIELLI DOS SANTOS
TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   02

02 MARLEI MASS CARVALLO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

03 MELISSA GABRIELY MARQUES CARDOZO
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T06

04 MARTA STEINHORST CANABARRO
LICENCIATURA EM QUÍMICA T05

05 LAIANA DA SILVA AMARAL
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES T08

06 JADE CHADADD MONTEIRO DE OLIVEIRA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

07 VITÓRIA RAFAELA MORAES PINHEIRO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

08

ANDRESSA DE OLIVEIRA RIBEIRO

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T07

09 LUCAS MORAES PINHEIRO
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

10 MARLENE RODRIGUES DA SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

11 DJESSICA AMARAL DORNELLES
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T06

12 MARCELO SOUZA BORTH
TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T 01

13
CLEIDIMARA PORTELA DOS SANTOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES T08

14 RODOLPHO GABRIEL BARBOSA DA SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

15 WILLIAM WOLFF
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T02

16 DIONÉIA WANDSCHEER LAGASSE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T02

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

SUPLENTES AUXÍLIO PERMANÊNCIA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

N° NOME CURSO/TURMA

1° KEMUEL HENRIQUE ANDRADE DE SOUZA
LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

2°  HEULLER DA SILVA PINHEIRO
TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T01

3°

SAMIRA CAROLO

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO   T02

4° LISANE CARINE BRAUN ZUGE
TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T05

5° ELIZIANE MOURA PAULUS
LICENCIATURA EM QUÍMICA T04

6° ARIANA GERMANO SILVEIRA
TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T 06

7° FÁBIO PINHEIRO SOARES
LICENCIATURA EM QUÍMICA T04

8° LUIZ MICHAEU FELTRIN DORNELLES
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES T07

9° BRUNO HENKE DA SILVA
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T06

10° RODRIGO KOBER
TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO DE
GRÃOS T02

11° MILENA CELETTI MONGE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

12° JULIA SCHMIDT KNEBELKAMP
TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T07

13° EDUARDO GALDINO DA SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T03

14° LUIS CARLOS POST JÚNIOR
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
T05

15°
LUANA GIACOMINI DELATORRE LICENCIATURA EM QUÍMICA T07

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - ALUNOS QUE NÃO CUMPRIRAM AS
EXIGÊNCIAS DO EDITAL

N° NOME CURSO/TURMA MOTIVO DE NÃO
COMPROVAÇÃO

01
ANGELA CRISTINA BRUST CONTROLE AMBIENTAL T06

ITEM 4.7B DO
EDITAL

02 ANDREA DOS SANTOS
PEREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS T02

ITEM 4.7B DO
EDITAL

03
CAMILA ROBERTA DA
SILVA RIBEIRO

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO   T02

ITEM 4.7B DO
EDITAL

04

EDUARDO DESSBESELL

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO   T01

ITEM 1.3B DO
EDITAL

05
EDUARDO RICHTER CIÊNCIAS BIOLÓGICA T03

ITEM 2.4.7 DO
EDITAL

06 EMANUELLY WOUTERS
SILVA

LICENCIATURA EM QUÍMCA
T05

ITEM 2.3 DO
EDITAL

07 HALISSON ROBERTO
KESKE

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
PROEJA T05

ITEM 4.7B DO
EDITAL

08
IURY BATISTA DOS
SANTOS

TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO   T05

ITEM 2.4.1 A DO
EDITAL

09
JULIANA JUNGS DE
ALMEIDA

TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO   T05

ITEM 4.7B DO
EDITAL

10 JONES ALBERTO
KEMERICH DE ALMEIDA

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
PROEJA T 06

ITEM 4.7B DO
EDITAL

11 LARISSA BINELLO
CASTRO

TÉCNICO EM PÓS COLHEITA
T 02

ITEM 4.7B DO
EDITAL

12 LEANDRO LUIS DE
BAIRROS

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET T08

ITEM 4.7B DO
EDITAL

13
MARIA CLARA TURCATO
DA COSTA

TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO    T07

ITEM 1.3B DO
EDITAL

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

14 NATIELI MICHELS DE
MELO

TÉCNICO EM QUÍMICA
INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO   T07

ITEM 2.3 A DO
EDITAL

15 RODRIGO JEFERSON
RODRIGUES

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
T08

ITEM 4.7B DO
EDITAL

16

RAÍSSA BUENO DA COSTA

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO   T02

ITEM 2.4.7 DO
EDITAL

17

RAQUEL ALINE PRANTE

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO
E SUPORTE EM

INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO   T07

ITEM 1.3 B DO
EDITAL

18 SARA JULIANA
ZIMMERMANN

TÉCNICO EM PÓS-COLHEITA
T02

ITEM 1.3B DO
EDITAL

19

TELMA DE SOUZA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO
E SUPORTE EM

INFORMÁTICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO   T05

ITEM 2.3 DO
EDITAL

 Panambi/RS, 13 de abril de 2017.

Alessandro Callai Bazzan
Diretor Geral

Portaria n° 1.852/2016

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br